variáveis que facilitaram a disseminação da 
desinformação.      

330 15% 

Produto 7: 
Relatório final consolidado e comparativo sobre os 
diagnósticos desenvolvidos ao longo da consultoria, 
nos produtos anteriores. 

350 15% 

TOTAL 360 100% 

Valor total da consultoria do Objeto A: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). 

OBJETO B – Relatórios analíticos de impactos e propostas relacionadas aos casos de 
desinformação  

Descrição dos Produtos 
Prazo 

Acumulado 
(dias) 

Pagamento 

Produto 1: 

Elaboração de proposta detalhada de metodologia de 
trabalho das atividades da consultoria.

[...]

tratamento dos dados e informações. 

330 15% 

Produto 7: 
Relatório final consolidado e comparativo sobre os 
diagnósticos desenvolvidos ao longo da consultoria, 
nos produtos anteriores. 

350 15% 

TOTAL 360 100% 

Valor total da consultoria do Objeto B: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). 

4.1. A estimativa de data de início é 20 de setembro de 2024 para a consultoria referente ao objeto A e 
20 de outubro de 2024 para a consultoria referente ao objeto B.  

4.2. Uma vez entregues, os documentos serão submetidos à análise técnica e à aprovação final do